
Nadělali jste si do kalhot. Češi se vysmívají
výroku Rakušana o vakcinaci, schytal to za
celou vládu
- CZ24 News | 21. ledna 2022

ČESKO: První místopředseda Vlády ČR Vít Rakušan se vyjádřil ke včerejšímu rozhodnutí kabinetu
ministrů o zrušení povinného očkování. Nehledě na tento krok dal šéf STANu jasně najevo, že
povinná vakcinace je stále jediným řešením, jak se vyhnout kritické situaci v nemocnicích. Zdá se, že
tato pozice politika ho bude stát podporu části svých voličů.
Vláda Petra Fialy přistoupila na odvážný krok, když včera oficiálně rozhodla o zrušení vyhlášky o
povinném očkování, kterou schválil předchozí kabinet ministrů v čele s Andrejem Babišem. Stalo se
tak na pozadí dalšího prudkého nárůstů nových případů koronaviru, členové Fialovy vlády přitom
stále trvají na tom, že právě vakcinace je tím hlavním nástrojem boje proti covidu-19.
Zásadní význam očkování na svém twitterovém účtu opakovaně zdůraznil i první místopředseda
vláda a ministr vnitra Vít Rakušan, podle jeho slov jenom vakcinace umožní zabránit nepříznivému
vývoji epidemiologické situace v republice.

„I když jsme dnes na vládě schválili, že očkování nebude povinné, tak jak to navrhovala předchozí
vláda, moc vás všechny znovu žádám. Nechte se očkovat dobrovolně. Je to pro naše bezpečí. Jen tak
nebudou JIP našich nemocnic opět plné a nebudou se zastavovat operace,” obrátil se na občany
český politik.

I když jsme dnes na vládě schválili, že očkování nebude povinné, tak jak to navrhovala
předchozí vláda, moc vás všechny znovu žádám. Nechte se očkovat dobrovolně. Je to pro
naše bezpečí. Jen tak nebudou JIP našich nemocnic opět plné a nebudou se zastavovat
operace. pic.twitter.com/BOxLyQ4RtO

— Vít Rakušan (@Vit_Rakusan) January 19, 2022

Není vyloučeno, že zrušením povinného očkování vládní koalice získala podporu určité části
obyvatel, na druhé straně některé příznivce vládnoucích stran toto rozhodnutí nejspíš zklamalo.
Řada sledujících Rakušanovi na Twitteru vyčítá, že vláda zvýšila riziko dalšího zhoršení situace v
nemocnicích.

„Když tak hezky žádáte, to určitě všichni hned poběží. Vaše ochota riskovat odkládání operací, když
existuje účinná prevence tohoto stavu, vyráží dech. Jste obrovské zklamání. Spláchnout svůj hlas do
mísy, udělal bych líp,” vyjádřil své zklamání Lukáš Filipov.

Podle řady komentujících vláda svým postupem ignoruje zájmy většiny obyvatel, zvlášť těch, kteří
volili vládní strany. Právě tito občané mají většinou pozitivní postoj vůči očkování a očekávali
zavedení smysluplných a přiměřených opatření.

„Trhni si nohou Kypre. Dneska jste plivli do tváře všem poctivým obyvatelům našeho státu. A to jen
díky menšině, která řve na náměstích. Nikdy nebudete mým ministrem vnitra, tak jako celá tato
komik vláda. Jestli chcípl pes, tak tady chcípla demokracie,” zuří další uživatel.

https://cz24.news/nadelali-jste-si-do-kalhot-cesi-se-vysmivaji-vyroku-rakusana-o-vakcinaci-schytal-to-za-celou-vladu/
https://cz24.news/nadelali-jste-si-do-kalhot-cesi-se-vysmivaji-vyroku-rakusana-o-vakcinaci-schytal-to-za-celou-vladu/
https://cz24.news/nadelali-jste-si-do-kalhot-cesi-se-vysmivaji-vyroku-rakusana-o-vakcinaci-schytal-to-za-celou-vladu/
https://t.co/BOxLyQ4RtO
https://twitter.com/Vit_Rakusan/status/1483864558338904064?ref_src=twsrc%5Etfw


Podle dalších uživatelů je rozhodnutí vlády o zrušení povinného očkování projevem zbabělosti.

„Pane Rakušane, zbaběle jste ustoupili. Aspoň některé profesní skupiny měly být dávno povinně
očkovány. Alibismus vlády je ostudný. Je vidět, že nejste schopni vést lidi v těžké době. Řeči, že to
necháváte na lidech, jsou na nic!” vyčítala šéfovi STANu uživatelka Hana Procházková.

Stejný názor, ale poněkud v jiné podobě, vyslovil Jaroslav Málek.

„Jak si vláda nadělala do kalhot,” napsal dotyčný.

Zrušení povinného očkování
Na včerejší tiskové konferenci po jednání vlády Petr Fiala oznámil, že kabinet ministrů se rozhodl
zrušit povinné očkování proti nemoci covid-19 pro vybrané profesní a věkové skupiny, které schválil
předchozí kabinet. Zároveň ale vyzval, aby se lidé nechali očkovat. Vláda také provedla změny v
pandemickém zákoně.

„Očkování nebude povinné. To nijak nemění náš postoj k vakcinaci, je to stále jednoznačně nejlepší
způsob boje proti covidu a nejlepší cesta, jak se vyhnout těžkému průběhu nemoci a hospitalizacím,“
sdělil premiér na úvod tiskové konference.

Podle premiéra vláda tímto rozhodnutím chce uklidnit náladu ve společnosti.
ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220120/nadelali-jste-si-do-kalhot-cesi-se-vysmivaji-vyroku-rakusana-o-vakcinaci-schytal-to-za-celou-vladu-17278102.html

